

Subastas inversa

Resumen de la Sesión Pública de Subasta

A las 08:01 horas del día 09/11/17 en la dirección AVENIDA 11E # 5 AN 71, de la ciudad de Cúcuta - NST, se reunieron el Moderador Oficial de la Subasta de este organo contratante y los respectivos miembros del equipo de soporte, en cumplimiento a las disposiciones contenidas en la Ley... SS17-425 para realizar los procedimientos relativos a la Subasta Núm. 138.

OBJETO: SUBASTA ELECTRÓNICA DISPOSITIVOS

El moderador abrió la Sesión Pública en cumplimiento de las disposiciones contenidas en los subastas, divulgando las propuestas recibidas. Se abrió en seguida la fase de pujas para la calificación de los licitantes de acuerdo con las pujas ofertadas.

Las propuestas enviadas tuvieron los siguientes precios presentados:

1	Producto	Respuestas				
		Proveedor	Precio	Valor total	Marca	Emb. C/
1	AGUJA CON ALAS G-22X20 PARA ACCESO SUBCUTANEO X 4.5F Código: 20036 Cantidad: 30	Productos Hospitalarios S.a	38.760,0000	1.162.800,0000	BRAUN	1
		Inversiones Tecnomedica De Colombia S.a.s.	38.780,0000	1.163.400,0000	BRAUN	15
2	BOLSA PARA ALIMENTACION PARENTERAL X 0 5 L Código: 20068 Cantidad: 100	Disprofarm	20.944,0000	2.094.400,0000	PISA	1
3	HUMIFICADOR DE OXIGENO PLASTICO Código: 20318 Cantidad: 1.000	Productos Hospitalarios S.a	3.890,0000	3.890.000,0000	OXITEC	1
		Disprofarm	3.890,0000	3.890.000,0000	IPC	1
		Bioplast S.a.	3.891,0000	3.891.000,0000	BIOLIFE	50
4	INFUSOR 48 HORAS Y MAS Código: 20335 Cantidad: 50	Ucipharma S.a.	95.000,0000	4.750.000,0000	VICTUS ONCOLOGÍA	1
5	JERINGA DESECHABLE 10 ML Código: 20343 Cantidad: 300.000	Dis Hospital Sas	162,0000	48.600.000,0000	WELL MEDICINE	100
		Disprofarm	176,0000	52.800.000,0000	RYMCO	1
		Productos Hospitalarios S.a	190,0000	57.000.000,0000	OPTIMAL QUALITY	1
		Ziboject Sas	193,0000	57.900.000,0000	NIPRO	100
		Hospiclinic De Colombia S.a.s.	193,0000	57.900.000,0000	NIPRO	100
		Intramedica Sas	193,0000	57.900.000,0000	NIPRO	100
6	KIT DE GASTROSTOMIA N 20 Código: 20352 Cantidad: 20	Dis Hospital Sas	437.000,0000	8.740.000,0000	COVIDIEN	2
		Endosurgical S.a.s	437.000,0000	8.740.000,0000	COVIDIEN	2
7	KIT PARA LIGADURA DE VARICES ESOFAGICAS -MULTIBANDA DIAMETRO EXTERIOR DEL ENDOSCOPIO 80,6 - 9,2MM Código: 20708 Cantidad: 15	M&m Equipos Medicos S A S	594.762,0000	8.921.430,0000	INDUS-MEDICAL	1
		Inversiones Tecnomedica De Colombia S.a.s.	594.762,0000	8.921.430,0000	SMARTBAND	1
8	NYLON MONOFILAMENTO 9-0 AGUJA SENCILLA REDONDA 6.5 MM PARA MICROCIRUGIA Código: 21132 Cantidad: 36	Johnson & Johnson De Colombia S.a.	48.300,0000	1.738.800,0000	Johnson & Johnson	12
9	POLAINAS DESECHABLES NO ESTERIL EN TELA SMS ENTRE 25 - 35 GR Código: 21097 Cantidad: 25.000	Productos Hospitalarios S.a	180,0000	4.500.000,0000	LIFE CARE	1
		Disprofarm	262,0000	6.550.000,0000	DISPROMED	1
		Bioplast S.a.	283,0000	7.075.000,0000	BIOLIFE	50
10	POLIGLACTINA 910 2/0 AGUJA REDONDA 1/2 CIRCULO 25-27 MM HEBRA DE 70 CMS MAS	Disprofarm	6.545,0000	2.356.200,0000	FCV	1
		Productos Hospitalarios S.a	7.380,0000	2.656.800,0000	BRAUN	1

	Código: 20889	Zibobject Sas	7.400,0000	2.664.000,0000	TAGUM	36
	Cantidad: 360	Endosurgical S.a.s	7.400,0000	2.664.000,0000	COVIDIEN	36
		Johnson & Johnson De Colombia S.a.	7.400,0000	2.664.000,0000	Johnson & Johnson	36
11	POLIGLACTINA 910 3/0 AGUJA REDONDA 1/2 CIRCULO 25-27 MM HEBRA DE 70 CMS O MAS	Proveedor	Precio	Valor total	Marca	Emb. C/
	Código: 20891	Disprofarm	6.545,0000	7.068.600,0000	FCV	1
	Cantidad: 1.080	Productos Hospitalarios S.a	7.380,0000	7.970.400,0000	BRAUN	1
		Zibobject Sas	7.400,0000	7.992.000,0000	TAGUM	36
		Endosurgical S.a.s	7.400,0000	7.992.000,0000	COVIDIEN	36
		Johnson & Johnson De Colombia S.a.	7.400,0000	7.992.000,0000	Johnson & Johnson	36
12	POLIPROPILENO MONOFILAMENTO 0 AGUJA REDONDA 1/2 CIRCULO 35-38MM HEBRA 75CMS O MAS	Proveedor	Precio	Valor total	Marca	Emb. C/
	Código: 20901	Productos Hospitalarios S.a	3.980,0000	573.120,0000	BRAUN	1
	Cantidad: 144	Disprofarm	3.985,0000	573.840,0000	BRAUN	1
		Johnson & Johnson De Colombia S.a.	3.986,0000	573.984,0000	Johnson & Johnson	24
13	POLIPROPILENO MONOFILAMENTO 3/0 AGUJA REVERSO CORTANTE 3/8 CIRCULO 24MM HEBRA 45CMS O MAS	Proveedor	Precio	Valor total	Marca	Emb. C/
	Código: 20895	Disprofarm	3.850,0000	8.177.400,0000	FCV	1
	Cantidad: 2.124	Productos Hospitalarios S.a	4.000,0000	8.496.000,0000	BRAUN	1
		Johnson & Johnson De Colombia S.a.	4.040,0000	8.580.960,0000	Johnson & Johnson	24
14	POLIPROPILENO MONOF 3/0 DOB AG RED 1/2 CIRC 25-27MM HEBRA 75CMS O MAS	Proveedor	Precio	Valor total	Marca	Emb. C/
	Código: 20495	Productos Hospitalarios S.a	6.330,0000	2.278.800,0000	BRAUN	1
	Cantidad: 360	Johnson & Johnson De Colombia S.a.	6.340,0000	2.282.400,0000	Johnson & Johnson	24
15	POLIPROPILENO MONOFILAMENTO 4/0 AGUJA REVERSO CORTANTE 3/8 CIRCULO 19MM HEBRA 45CMS O MAS	Proveedor	Precio	Valor total	Marca	Emb. C/
	Código: 20890	Disprofarm	3.850,0000	1.386.000,0000	FCV	1
	Cantidad: 360	Productos Hospitalarios S.a	4.230,0000	1.522.800,0000	BRAUN	1
		Johnson & Johnson De Colombia S.a.	4.240,0000	1.526.400,0000	Johnson & Johnson	24
16	POLIPROPILENO MONOFILAMENTO 4/0 DOBLE AGUJA REDONDA 1/2 CIRCULO 15-17MM HEBRA 75CMS O MAS	Proveedor	Precio	Valor total	Marca	Emb. C/
	Código: 20497	Productos Hospitalarios S.a	6.050,0000	435.600,0000	BRAUN	1
	Cantidad: 72	Johnson & Johnson De Colombia S.a.	6.060,0000	436.320,0000	Johnson & Johnson	24
17	POLIPROPILENO MONOF 5/0 DOB AG RED 1/2 CIRC 15-17MM HEBRA 75CMS O MAS	Proveedor	Precio	Valor total	Marca	Emb. C/
	Código: 20501	Johnson & Johnson De Colombia S.a.	4.160,0000	1.048.320,0000	Johnson & Johnson	36
	Cantidad: 252					
18	RECOLECTOR OBJETOS CORTOPUNZANTES CAP.3,5 LTS X 32 CM	Proveedor	Precio	Valor total	Marca	Emb. C/
	Código: 20976	Bioplast S.a.	3.385,0000	169.250,0000	BIOLIFE	100
	Cantidad: 50					
19	SEDA NEGRA TENZADA 0 AGUJA REDONDA 1/2 CIRCULO 35-38 MM HEBRA 75CMS O M?S	Proveedor	Precio	Valor total	Marca	Emb. C/
	Código: 20527	Disprofarm	3.158,0000	1.364.256,0000	BRAUN	1
	Cantidad: 432	Productos Hospitalarios S.a	3.600,0000	1.555.200,0000	BRAUN	1
		Johnson & Johnson De Colombia S.a.	3.625,0000	1.566.000,0000	Johnson & Johnson	36
20	SEDA NEGRA TENZADA 2/0 AGUJA CORTANTE 3/8 CIRCULO 26 MM HEBRA 45CMS O MAS	Proveedor	Precio	Valor total	Marca	Emb. C/
	Código: 21043	Productos Hospitalarios S.a	3.390,0000	122.040,0000	BRAUN	1
	Cantidad: 36	Johnson & Johnson De Colombia S.a.	3.400,0000	122.400,0000	Johnson & Johnson	24
21	SONDA FOLEY N 16	Proveedor	Precio	Valor total	Marca	Emb. C/

Código:	20559	Productos Hospitalarios S.a	1.340,0000	938.000,0000	OPTIMAL QUALITY	1
Cantidad:	700	Hospiclinic De Colombia S.a.s.	1.350,0000	945.000,0000	LIFE CARE	10
22		Proveedor	Precio	Valor total	Marca	Emb. C/
		Productos Hospitalarios S.a	218,0000	4.360.000,0000	LIFE CARE	1
Código:	20605	Bioplast S.a.	220,0000	4.400.000,0000	HARSORIA	100
Cantidad:	20.000	Disprofarm	220,0000	4.400.000,0000	ETERNA	1
		Zibobject Sas	220,0000	4.400.000,0000	ZIBOJECT	100
23		Proveedor	Precio	Valor total	Marca	Emb. C/
		Disprofarm	1.375,0000	9.625.000,0000	DISPROMED	1
Código:	20677					
Cantidad:	7.000					

Después del análisis de propuestas hecho por el Moderador, los siguientes proveedores fueron descalificados **En los ítems:**

Proveedor	Ítem	Data	Motivo
Productos Hospitalarios S.a	[9] 21097 - POLAINAS DESECHABLES NO ESTERIL EN TELA SMS ENTRE 25 - 35 GR	09/11/2017 07:55	Porque el proponente no cumplió con la unidad de medida de la oferta, en este caso la oferta era por par y no por unidades.

Después de la etapa de pujas, fueron las siguientes incidencias y los menores precios presentados:

	Producto	Pujas / Incidencias		
		Proveedor	Hora	Puja
1	AGUJA CON ALAS G-22X20 PARA ACCESO SUBCUTANEO X 4.5F Código: 20036 Cantidad: 30	Productos Hospitalarios S.a	09/11/17 08:19:54	37.000,0000
2	BOLSA PARA ALIMENTACION PARENTERAL X 0 5 L Código: 20068 Cantidad: 100	La puja de este ítem fue cancelada por el moderador		
3	HUMIFICADOR DE OXIGENO PLASTICO Código: 20318 Cantidad: 1.000	Proveedor	Hora	Puja
4	INFUSOR 48 HORAS Y MAS Código: 20335 Cantidad: 50	La puja de este ítem fue cancelada por el moderador		
5	JERINGA DESECHABLE 10 ML Código: 20343 Cantidad: 300.000	Proveedor	Hora	Puja
		Dis Hospital Sas	09/11/17 08:32:22	144,0000
		Productos Hospitalarios S.a	09/11/17 08:29:34	153,0000
6	KIT DE GASTROSTOMIA N 20 Código: 20352 Cantidad: 20	Proveedor	Hora	Puja
7	KIT PARA LIGADURA DE VARICES ESOFAGICAS -MULTIBANDA DIAMETRO EXTERIOR DEL ENDOSCOPIO 80,6 - 9,2MM Código: 20708 Cantidad: 15	Proveedor	Hora	Puja
		M&m Equipos Medicos S A S	09/11/17 08:42:08	500.000,0000
		Inversiones Tecnomedica De Colombia S.a.s.	09/11/17 08:41:49	582.500,0000
8	NYLON MONOFILAMENTO 9-0 AGUJA SENCILLA REDONDA 6.5 MM PARA MICROCIURUGIA Código: 21132 Cantidad: 36	La puja de este ítem fue cancelada por el moderador		

		Proveedor	Hora	Puja
9	POLAINAS DESECHABLES NO ESTERIL EN TELA SMS ENTRE 25 - 35 GR Código: 21097 Cantidad: 25.000	Bioplast S.a.	09/11/17 08:53:00	248,0000
10	POLIGLACTINA 910 2/0 AGUJA REDONDA 1/2 CIRCULO 25-27 MM HEBRA DE 70 CMS MAS Código: 20889 Cantidad: 360	Endosurgical S.a.s	09/11/17 08:59:04	6.325,0000
11	POLIGLACTINA 910 3/0 AGUJA REDONDA 1/2 CIRCULO 25-27 MM HEBRA DE 70 CMS O MAS Código: 20891 Cantidad: 1.080	Endosurgical S.a.s	09/11/17 09:07:08	6.325,0000
12	POLIPROPILENO MONOFILAMENTO 0 AGUJA REDONDA 1/2 CIRCULO 35-38MM HEBRA 75CMS O MAS Código: 20901 Cantidad: 144	Johnson & Johnson De Colombia S.a. Productos Hospitalarios S.a Johnson & Johnson De Colombia S.a.	09/11/17 09:14:38 09/11/17 09:14:09 09/11/17 09:13:12	3.587,0000 3.739,0000 3.860,0000
13	POLIPROPILENO MONOFILAMENTO 3/0 AGUJA REVERSO CORTANTE 3/8 CIRCULO 24MM HEBRA 45CMS O MAS Código: 20895 Cantidad: 2.124	Productos Hospitalarios S.a Johnson & Johnson De Colombia S.a.	09/11/17 09:19:57 09/11/17 09:19:34	3.647,0000 3.748,0000
14	POLIPROPILENO MONOF 3/0 DOB AG RED 1/2 CIRC 25-27MM HEBRA 75CMS O MAS Código: 20495 Cantidad: 360	Johnson & Johnson De Colombia S.a.	09/11/17 09:26:28	5.706,0000
15	POLIPROPILENO MONOFILAMENTO 4/0 AGUJA REVERSO CORTANTE 3/8 CIRCULO 19MM HEBRA 45CMS O MAS Código: 20890 Cantidad: 360			
16	POLIPROPILENO MONOFILAMENTO 4/0 DOBLE AGUJA REDONDA 1/2 CIRCULO 15-17MM HEBRA 75CMS O MAS Código: 20497 Cantidad: 72	Johnson & Johnson De Colombia S.a.	09/11/17 09:39:15	5.870,0000
17	POLIPROPILENO MONOF 5/0 DOB AG RED 1/2 CIRC 15-17MM HEBRA 75CMS O MAS Código: 20501 Cantidad: 252	La puja de este ítem fue cancelada por el moderador		
18	RECOLECTOR OBJETOS CORTOPUNZANTES CAP.3,5 LTS X 32 CM Código: 20976 Cantidad: 50	La puja de este ítem fue cancelada por el moderador		
19	SEDA NEGRA TENZADA 0 AGUJA REDONDA 1/2 CIRCULO 35-38 MM HEBRA 75CMS O M?S Código: 20527 Cantidad: 432	Proveedor	Hora	Puja

Item	Descripción	Código	Cantidad	Detalle de Puja		
				Proveedor	Hora	Puja
20	SEDA NEGRA TENZADA 2/0 AGUJA CORTANTE 3/8 CIRCULO 26 MM HEBRA 45CMS O MAS	21043	36	Johnson & Johnson De Colombia S.a.	09/11/17 09:54:12	3.290,0000
21	SONDA FOLEY N 16	20559	700	Productos Hospitalarios S.a	09/11/17 09:57:24	1.260,0000
				Hospiclinic De Colombia S.a.s.	09/11/17 09:56:50	1.300,0000
22	TAPON PARA CATETER HEPARINIZADO	20605	20.000	Productos Hospitalarios S.a	09/11/17 10:06:51	164,0000
				Zibobject Sas	09/11/17 10:06:33	170,0000
				Productos Hospitalarios S.a	09/11/17 10:06:10	179,0000
				Zibobject Sas	09/11/17 10:05:33	185,0000
				Productos Hospitalarios S.a	09/11/17 10:04:26	194,0000
				Zibobject Sas	09/11/17 10:02:22	200,0000
23	VENDA ELASTICA 6X5	20677	7.000	La puja de este ítem fue cancelada por el moderador		

Intercambio de mensajes:

Origen	Fecha	Mensaje
Sistema	09/11/17 08:01:17	Sesión para puja de la subasta 138 iniciada
Comprador	09/11/17 08:02:02	Buenos días señores proponentes.
Comprador	09/11/17 08:03:46	Damos inicio a la subasta SS17-425 DISPOSITIVOS MEDICOS Y MATERIAL MEDICO QUIRURGICO.
Comprador	09/11/17 08:05:01	Para iniciar nos permitimos recordar que Publinexo es el medio para ejecución de la subasta virtual. La adjudicación se realiza a través de Bionexo. Por tanto, una vez terminada la subasta se habilitará la plataforma Bionexo para ajustar la propuesta económica de acuerdo al resultado de la subasta. La plataforma solo recibe oferta en las pujas que sean igual o mayor al rango de disminución en pesos por producto el cual pueden ver en la parte superior de sus pantallas y puede variar en cada ítem.
Comprador	09/11/17 08:06:30	La oferta inicialmente presentada en Bionexo es la única oferta válida para la Institución, por tanto, se debe mantener la marca propuesta y los beneficios presentados. De igual manera, solo se podrá participar en la puja de los ítems que fueron presentados en Bionexo. La puja se realiza con precios IVA incluido.
Comprador	09/11/17 08:07:41	En caso de existir productos en Publinexo con un solo oferente, la subasta de ese ítem se cancelará por ser improcedente y se continuará en la fase de negociación de precio con el oferente habilitado en publinexo.
Comprador	09/11/17 08:08:24	Todas las solicitudes aclaraciones con relación a la subasta deben ser presentadas por este chat, de lo contrario no tendrán validez en el proceso
Comprador	09/11/17 08:09:03	Se aclara que los proponentes que no hayan ofertado el ítem en Bionexo, no pueden participar en la subasta de ese ítem.
Comprador	09/11/17 08:09:35	Les informamos que al finalizar la subasta se enviará el correo electrónico informando la fecha y tiempo de modificación en Bionexo.
Comprador	09/11/17 08:11:48	Se aclara que los proponentes deben presentar propuesta conforme a las especificaciones técnicas del anuncio público, entre ellas la unidad de medida, en tal sentido, las ofertas que no correspondan a dicha descripción serán descalificadas y no se habilitará para participar en la presente subasta. En consecuencia se informa que la propuesta presentada por un proponente en el ítem No. 9 Código 21097, se debieron efectuar por par. Por lo tanto, la entidad procederá a dar aplicación a lo mencionado anteriormente.
Comprador	09/11/17 08:13:41	Iniciamos el proceso con cinco (5) minutos.
Sistema	09/11/17 08:13:58	Abierta la sesión del ítem 1
Sistema	09/11/17 08:18:59	Atención! Inicio de disputa con tiempo aleatorio.
Sistema	09/11/17 08:19:59	Puja del ítem 1 cerrada
Sistema	09/11/17 08:20:16	Abierta la sesión del ítem 2
Sistema	09/11/17 08:20:26	La puja de este ítem fue cancelada por el siguiente motivo: Teniendo en cuenta que solamente registró precios un único oferente la subasta de este ítem es improcedente, por tanto, se continuará con la fase de negociación con este único proponente al cierre de la subasta.
Sistema	09/11/17 08:20:47	Abierta la sesión del ítem 3
Sistema	09/11/17 08:25:48	Atención! Inicio de disputa con tiempo aleatorio.
Sistema	09/11/17 08:26:48	Puja del ítem 3 cerrada
Sistema	09/11/17 08:27:11	Abierta la sesión del ítem 4
Sistema	09/11/17 08:27:18	La puja de este ítem fue cancelada por el siguiente motivo: Teniendo en cuenta que solamente registró precios un único oferente la subasta de este ítem es improcedente, por tanto, se continuará con la fase de negociación con este único proponente al cierre de la subasta.
Sistema	09/11/17 08:27:39	Abierta la sesión del ítem 5
Sistema	09/11/17 08:32:40	Atención! Inicio de disputa con tiempo aleatorio.
Sistema	09/11/17 08:33:41	Puja del ítem 5 cerrada
Sistema	09/11/17 08:34:09	Abierta la sesión del ítem 6

Sistema	09/11/17 08:39:13	Atención! Inicio de disputa con tiempo aleatorio.
Sistema	09/11/17 08:40:10	Puja del ítem 6 cerrada
Sistema	09/11/17 08:41:12	Abierta la sesión del ítem 7
Sistema	09/11/17 08:46:14	Atención! Inicio de disputa con tiempo aleatorio.
Sistema	09/11/17 08:47:15	Puja del ítem 7 cerrada
Sistema	09/11/17 08:48:47	Abierta la sesión del ítem 8
Sistema	09/11/17 08:48:55	La puja de este ítem fue cancelada por el siguiente motivo: Teniendo en cuenta que solamente registró precios un único oferente la subasta de este ítem es improcedente, por tanto, se continuará con la fase de negociación con este único proponente al cierre de la subasta.
Sistema	09/11/17 08:49:07	Abierta la sesión del ítem 9
Sistema	09/11/17 08:54:10	Atención! Inicio de disputa con tiempo aleatorio.
Sistema	09/11/17 08:55:12	Puja del ítem 9 cerrada
Sistema	09/11/17 08:56:01	Abierta la sesión del ítem 10
Sistema	09/11/17 09:01:04	Atención! Inicio de disputa con tiempo aleatorio.
Sistema	09/11/17 09:02:02	Puja del ítem 10 cerrada
Sistema	09/11/17 09:02:14	Abierta la sesión del ítem 11
Sistema	09/11/17 09:07:15	Atención! Inicio de disputa con tiempo aleatorio.
Sistema	09/11/17 09:08:15	Puja del ítem 11 cerrada
Sistema	09/11/17 09:08:41	Abierta la sesión del ítem 12
Sistema	09/11/17 09:13:42	Atención! Inicio de disputa con tiempo aleatorio.
Sistema	09/11/17 09:14:42	Puja del ítem 12 cerrada
Sistema	09/11/17 09:14:57	Abierta la sesión del ítem 13
Sistema	09/11/17 09:19:59	Atención! Inicio de disputa con tiempo aleatorio.
Sistema	09/11/17 09:20:59	Puja del ítem 13 cerrada
Sistema	09/11/17 09:21:27	Abierta la sesión del ítem 14
Sistema	09/11/17 09:26:28	Atención! Inicio de disputa con tiempo aleatorio.
Sistema	09/11/17 09:27:28	Puja del ítem 14 cerrada
Sistema	09/11/17 09:27:54	Abierta la sesión del ítem 15
Sistema	09/11/17 09:32:56	Atención! Inicio de disputa con tiempo aleatorio.
Sistema	09/11/17 09:33:58	Puja del ítem 15 cerrada
Sistema	09/11/17 09:34:23	Abierta la sesión del ítem 16
Sistema	09/11/17 09:39:27	Atención! Inicio de disputa con tiempo aleatorio.
Sistema	09/11/17 09:40:24	Puja del ítem 16 cerrada
Sistema	09/11/17 09:40:55	Abierta la sesión del ítem 17
Sistema	09/11/17 09:41:03	La puja de este ítem fue cancelada por el siguiente motivo: Teniendo en cuenta que solamente registró precios un único oferente la subasta de este ítem es improcedente, por tanto, se continuará con la fase de negociación con este único proponente al cierre de la subasta.
Sistema	09/11/17 09:41:18	Abierta la sesión del ítem 18
Sistema	09/11/17 09:41:26	La puja de este ítem fue cancelada por el siguiente motivo: Teniendo en cuenta que solamente registró precios un único oferente la subasta de este ítem es improcedente, por tanto, se continuará con la fase de negociación con este único proponente al cierre de la subasta.
Sistema	09/11/17 09:41:47	Abierta la sesión del ítem 19
Sistema	09/11/17 09:46:50	Atención! Inicio de disputa con tiempo aleatorio.
Sistema	09/11/17 09:47:48	Puja del ítem 19 cerrada
Sistema	09/11/17 09:49:19	Abierta la sesión del ítem 20
Sistema	09/11/17 09:54:21	Atención! Inicio de disputa con tiempo aleatorio.
Sistema	09/11/17 09:55:20	Puja del ítem 20 cerrada
Sistema	09/11/17 09:55:41	Abierta la sesión del ítem 21
Sistema	09/11/17 10:00:45	Atención! Inicio de disputa con tiempo aleatorio.
Sistema	09/11/17 10:01:42	Puja del ítem 21 cerrada
Sistema	09/11/17 10:01:58	Abierta la sesión del ítem 22
Sistema	09/11/17 10:06:59	Atención! Inicio de disputa con tiempo aleatorio.
Sistema	09/11/17 10:08:01	Puja del ítem 22 cerrada
Sistema	09/11/17 10:08:34	Abierta la sesión del ítem 23
Sistema	09/11/17 10:08:41	La puja de este ítem fue cancelada por el siguiente motivo: Teniendo en cuenta que solamente registró precios un único oferente la subasta de este ítem es improcedente, por tanto, se continuará con la fase de negociación con este único proponente al cierre de la subasta.
Sistema	09/11/17 10:10:19	Cerrada la puja de los ítems de la subasta 138
Comprador	09/11/17 10:10:44	Gracias por su participación.
Sistema	09/11/17 10:12:05	Cerrada la sesión pública de esta subasta
Sistema	09/11/17 10:12:05	Atención. Comienza ahora la fase de recursos con duración de 1 Minutos . Si desea solicitar la apelación a cualquier punto de esta sesión de negociación dar clic en 'Recursos'
Sistema	09/11/17 10:12:29	Cerrada la puja de los ítems de la subasta 138
Sistema	09/11/17 15:19:40	Cerrada la sesión pública de esta subasta
Sistema	09/11/17 15:19:40	Atención. Comienza ahora la fase de recursos con duración de 1 Minutos . Si desea solicitar la apelación a cualquier punto de esta sesión de negociación dar clic en 'Recursos'

Informaciones de la negociación:

	Producto	Negociación		
		Proveedor	Hora	Valor
1	AGUJA CON ALAS G-22X20 PARA ACCESO SUBCUTANEO X 4.5F Código: 20036 Cantidad: 30			
2	BOLSA PARA ALIMENTACION PARENTERAL X 0 5 L Código: 20068 Cantidad: 100	La puja de este ítem fue cancelada por el moderador		
3	HUMIFICADOR DE OXIGENO PLASTICO Código: 20318 Cantidad: 1.000			
4	INFUSOR 48 HORAS Y MAS Código: 20335 Cantidad: 50	La puja de este ítem fue cancelada por el moderador		
5	JERINGA DESECHABLE 10 ML Código: 20343 Cantidad: 300.000			
6	KIT DE GASTROSTOMIA N 20 Código: 20352 Cantidad: 20			
7	KIT PARA LIGADURA DE VARICES ESOFAGICAS -MULTIBANDA DIAMETRO EXTERIOR DEL ENDOSCOPIO 80,6 - 9,2MM Código: 20708 Cantidad: 15			
8	NYLON MONOFILAMENTO 9-0 AGUJA SENCILLA REDONDA 6.5 MM PARA MICROCIRUGIA Código: 21132 Cantidad: 36	La puja de este ítem fue cancelada por el moderador		
9	POLAINAS DESECHABLES NO ESTERIL EN TELA SMS ENTRE 25 - 35 GR Código: 21097 Cantidad: 25.000			
10	POLIGLACTINA 910 2/0 AGUJA REDONDA 1/2 CIRCULO 25-27 MM HEBRA DE 70 CMS MAS Código: 20889 Cantidad: 360			
11	POLIGLACTINA 910 3/0 AGUJA REDONDA 1/2 CIRCULO 25-27 MM HEBRA DE 70 CMS O MAS Código: 20891 Cantidad: 1.080			

		Proveedor	Hora	Valor
12	POLIPROPILENO MONOFILAMENTO 0 AGUJA REDONDA 1/2 CIRCULO 35-38MM HEBRA 75CMS O MAS Código: 20901 Cantidad: 144			
13	POLIPROPILENO MONOFILAMENTO 3/0 AGUJA REVERSO CORTANTE 3/8 CIRCULO 24MM HEBRA 45CMS O MAS Código: 20895 Cantidad: 2.124			
14	POLIPROPILENO MONOF 3/0 DOB AG RED 1/2 CIRC 25-27MM HEBRA 75CMS O MAS Código: 20495 Cantidad: 360			
15	POLIPROPILENO MONOFILAMENTO 4/0 AGUJA REVERSO CORTANTE 3/8 CIRCULO 19MM HEBRA 45CMS O MAS Código: 20890 Cantidad: 360			
16	POLIPROPILENO MONOFILAMENTO 4/0 DOBLE AGUJA REDONDA 1/2 CIRCULO 15-17MM HEBRA 75CMS O MAS Código: 20497 Cantidad: 72			
17	POLIPROPILENO MONOF 5/0 DOB AG RED 1/2 CIRC 15-17MM HEBRA 75CMS O MAS Código: 20501 Cantidad: 252	La puja de este ítem fue cancelada por el moderador		
18	RECOLECTOR OBJETOS CORTOPUNZANTES CAP.3,5 LTS X 32 CM Código: 20976 Cantidad: 50	La puja de este ítem fue cancelada por el moderador		
19	SEDA NEGRA TENZADA 0 AGUJA REDONDA 1/2 CIRCULO 35-38 MM HEBRA 75CMS O M?S Código: 20527 Cantidad: 432			
20	SEDA NEGRA TENZADA 2/0 AGUJA CORTANTE 3/8 CIRCULO 26 MM HEBRA 45CMS O MAS Código: 21043 Cantidad: 36			
21	SONDA FOLEY N 16 Código: 20559 Cantidad: 700			
22	TAPON PARA CATETER HEPARINIZADO Código: 20605 Cantidad: 20.000			
23	VENDA ELASTICA 6X5	La puja de este ítem fue cancelada por el moderador		

Código:	20677
Cantidad:	7.000

Proveedores vencedores de la puja/negociación:

Sec	Código	Descripción	Cantidad	Proveedor	Precio	Emb. C/	Marca
1	20036	AGUJA CON ALAS G-22X20 PARA ACCESO SUBCUTANEO X 4.5F	30,0000	Productos Hospitalarios S.a	37.000,0000	1	BRAUN
3	20318	HUMIFICADOR DE OXIGENO PLASTICO	1.000,0000	Productos Hospitalarios S.a	3.890,0000	1	OXITEC
5	20343	JERINGA DESECHABLE 10 ML	300.000,0000	Dis Hospital Sas	144,0000	100	WELL MEDICINE
6	20352	KIT DE GASTROSTOMIA N 20	20,0000	Dis Hospital Sas	437.000,0000	2	COVIDIEN
7	20708	KIT PARA LIGADURA DE VARICES ESOFAGICAS -MULTIBANDA DIAMETRO EXTERIOR DEL ENDOSCOPIO 80,6 - 9,2MM	15,0000	M&m Equipos Medicos S A S	500.000,0000	1	INDUS-MEDICAL
9	21097	POLAINAS DESECHABLES NO ESTERIL EN TELA SMS ENTRE 25 - 35 GR	25.000,0000	Bioplast S.a.	248,0000	50	BIOLIFE
10	20889	POLIGLACTINA 910 2/0 AGUJA REDONDA 1/2 CIRCULO 25-27 MM HEBRA DE 70 CMS MAS	360,0000	Endosurgical S.a.s	6.325,0000	36	COVIDIEN
11	20891	POLIGLACTINA 910 3/0 AGUJA REDONDA 1/2 CIRCULO 25-27 MM HEBRA DE 70 CMS O MAS	1.080,0000	Endosurgical S.a.s	6.325,0000	36	COVIDIEN
12	20901	POLIPROPILENO MONOFILAMENTO 0 AGUJA REDONDA 1/2 CIRCULO 35-38MM HEBRA 75CMS O MAS	144,0000	Johnson & Johnson De Colombia S.a.	3.587,0000	24	Johnson & Johnson
13	20895	POLIPROPILENO MONOFILAMENTO 3/0 AGUJA REVERSO CORTANTE 3/8 CIRCULO 24MM HEBRA 45CMS O MAS	2.124,0000	Productos Hospitalarios S.a	3.647,0000	1	BRAUN
14	20495	POLIPROPILENO MONOF 3/0 DOB AG RED 1/2 CIRC 25-27MM HEBRA 75CMS O MAS	360,0000	Johnson & Johnson De Colombia S.a.	5.706,0000	24	Johnson & Johnson
15	20890	POLIPROPILENO MONOFILAMENTO 4/0 AGUJA REVERSO CORTANTE 3/8 CIRCULO 19MM HEBRA 45CMS O MAS	360,0000	Disprofarm	3.850,0000	1	FCV
16	20497	POLIPROPILENO MONOFILAMENTO 4/0 DOBLE AGUJA REDONDA 1/2 CIRCULO 15-17MM HEBRA 75CMS O MAS	72,0000	Johnson & Johnson De Colombia S.a.	5.870,0000	24	Johnson & Johnson
19	20527	SEDA NEGRA TENZADA 0 AGUJA REDONDA 1/2 CIRCULO 35-38 MM HEBRA 75CMS O M?S	432,0000	Disprofarm	3.158,0000	1	BRAUN
20	21043	SEDA NEGRA TENZADA 2/0 AGUJA CORTANTE 3/8 CIRCULO 26 MM HEBRA 45CMS O MAS	36,0000	Johnson & Johnson De Colombia S.a.	3.290,0000	24	Johnson & Johnson
21	20559	SONDA FOLEY N 16	700,0000	Productos Hospitalarios S.a	1.260,0000	1	OPTIMAL QUALITY
22	20605	TAPON PARA CATETER HEPARINIZADO	20.000,0000	Productos Hospitalarios S.a	164,0000	1	LIFE CARE

Después de la finalización de la Sesión Pública, los licitantes mejor calificados fueron declarados vencedores de los respectivos ítems. Fue divulgado el resultado de la Sesión Pública, e fue concedido el plazo para recursos. No habiendo nada más a declarar, la sesión fue cerrada a las 15:19 horas del día 09/11/17 cuya acta fue elaborada y firmada por el Moderador y el Equipo de Soporte.

MARIA LUISA OCHOA
Comprador oficial

Cerrar



**DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS Y
DISPOSITIVOS MÉDICOS**
NIT. 900.365.786-1

Bucaramanga, Noviembre 10 de 2017

Señores
HOSPITAL UNIVERSITARIO ERASMO MEOZ
Att: Oficina de Contratación
Cucuta

Ref: Error en valor de la JERINGA 10ML-subasta

Cordial saludo,

Nos permitimos informar que por error involuntario en el momento de la subasta del proceso SS17-425, al relacionar el precio de la JERINGA 10ML código 20343, por 144, creyendo que el valor a relacionar era antes de Iva; por lo que el valor con el que nos presentamos con Iva incluido seria de 171.

Presentamos disculpas por los inconvenientes generados, y quedamos atentos a sus indicaciones y observaciones.



JOHANA BERNANDEZ
Auxiliar Administrativo

CALLE 48 N° 22-64
PBX: 6429797-6479151- FAX 6578114
Cel: 311 440 71 89.
Bucaramanga-Santander (Col)

dishospitalcomercial@hotmail.com

